和歌山県教育委員会定例会会議録

日 時 平成２６年９月２４日(水)１３：３０～

場 所 教育委員会室

出席者 山 本 委員長       岡 野 教育総務局長

    竹 山 委 員        楠  生涯学習局長

    佐 藤 委 員       田 村 学校教育局長

野 田 委 員       中 川 総務課長

    野 村 委 員       岡 本 給与課長

    西 下 教育長       苗 代 福利課長

       雜 賀 生涯学習課長

                  米 田 生涯学習課人権教育推進室長

                  志 場 スポーツ課長

川 端 文化遺産課長

                  池 田 学校指導課長

                  太 田 学校指導課特別支援教育室長

                  笹 井 学校人事課長

                  岩 井 健康体育課長

                  小 滝 高校総体推進課長

木 皮 教育センター学びの丘副所長

塩 谷 総務課副課長

                  深 野 総務課秘書班長

今 井 総務課主事

北 山 総務課主事

１ 開 会

２ 前回会議録の承認

  平成２６年８月２８日（木）の定例会会議録について承認した。

３ 付議事項

議案第３７号 平成２６年度優れた「早寝早起き朝ごはん」運動の推進にかかる文部

科学大臣表彰候補者の推薦について

  雜賀生涯学習課長から、候補団体の概要及び推薦理由について説明

があった。

委員から、候補団体の活動予算及び活動期間について質問及び意見

があり、生涯学習課長から説明がなされた。

また、委員長から、本県における早寝早起き朝ごはん運動について

質問があり、生涯学習課長から説明がなされた。

また、委員から、前年度受賞団体の現在の活動状況及び受賞団体へ

の授与品等について質問があり、生涯学習課長から説明がなされた。

以上、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３８号 平成２６年度きのくに教育賞選考委員会委員の委嘱について

  池田学校指導課長から、候補者の略歴及び委嘱理由について説明が

あった。

  委員長から、新たに委嘱する委員の役職について質問があり、学校

指導課長から説明がなされた。

  以上審議の結果、原案のとおり決定した。

４ 諸 報

行事予定について

５ 閉 会

６ 定例会進行経過

９月２４日（水）１３時３０分、教育委員会室において、山本委員長が会議を

主宰し定例会を開催した。

議案第３７号は、人事案件であるため、非公開としたい旨の発議があり、採択

の結果、非公開と決定した。佐藤委員を署名委員に指名し、審議の後、諸報につ

いて協議を行い、次回定例会は１０月２０日（水）１３時３０分から教育委員会

室で開催することを決定し、１４時００分、全日程を終えて閉会した。